заявление, постъпило в Изпълнителна агенция по горите с регистрационен индекс ИАГ-

28668/05.12.2025 г. 

Н А Р Е Ж Д А М: 

1. Учредявам безсрочен сервитут върху поземлен имот в горска територия – частна 

държавна собственост, с площ на сервитутната зона в размер на 528 кв. м (петстотин 

двадесет и осем квадратни метра), за изграждане и обслужване на подземен кабел ниско 

напрежение за обект: „Фотоволтаична електрическа инсталация до 150 kW върху 

покривната конструкция на сграда и на терена в собствен имот, находящ се в УПИ IХ 

(поземлен имот с идентификатор 43952.512.229), кв.

[...]

Цена на дървесината на корен в сегашна възраст не се дължи, тъй като 

сервитутът не засяга насаждения, които да се оценяват, видно от доклада за оценка. 

3.5. Цена за компенсационно залесяване по реда на чл. 86, ал. 5 от Закона за горите 

в размер на 553,69 евро (петстотин петдесет и три евро и  шестдесет и девет цента), 

вносима по банковата сметка на Държавно предприятие „Северозападно държавно 

предприятие” – гр. Враца в "Първа инвестиционна банка" АД, клон Враца, IBAN: BG02 

FINV 9150 1016 4105 16, BIG: FINV BGSF. Стойността е формирана въз основа на 

посочената площ на засегнатите гори в Протокол от 15.01.2026 г., утвърден от директора на 

Регионална дирекция по горите – Ловеч, с площ в размер на  0,528 дка (петстотин двадесет 

и осем квадратни метра), и цена на 1 (един) декар компенсационно залесяване на стойност 

1 048,66 евро (хиляда четиридесет и осем евро и шестдесет и шест цента), определена със 

Заповед № РД 49-447/10.12.2025 г. на министъра на земеделието и храните. 

4. Цената по т. 3.1 се заплаща в тримесечен срок от влизането в сила на акта за 

учредяване на сервитута.  

5. След заплащане на сумите по т.